П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по отбору претендентов на получение субсидии на возмещение затрат, возникающих при реализации мероприятий на поддержку животноводства в личных подсобных хозяйствах
(далее — Отбор)
от 10.03.2022 года г. Холмск
Присутствовали:
	Вице-мэр муниципального образования «Холмский городской округ»
ИО директора департамента экономики администрации муниципального образования «Холмский городской округ», заместитель председателя комиссии
Ведущий специалист 1 разряда отдела экономического развития и потребительского рынка департамента экономического развития, инвестиционной политики и закупок администрации муниципального образования «Холмский городской округ», секретарь комиссии

	С.Г. Казанцева
И.А. Салова
К.М.О

	И.о. директора Департамента финансов администрации муниципального образования «Холмский городской округ», член комиссии
Директор контрольно — правового департамента администрации «Холмский городской округ», член комиссии
Председатель Собрания муниципального образования «Холмский городской округ», член комиссии
Депутат Собрания муниципального образования
«Холмский городской округ», член комиссии
Член общественного консультативного Совета муниципального образования «Холмский городской округ», член комиссии
Руководитель ГБУ «Станция по борьбе с болезнями животных № 8», член комиссии

	И.П. Терскова
А.В. Шаронов
Е.И. Силкина
О.В. Ермакова
Т.П. Летуновская
В.В. Лысокобылко

Состав Комиссии утвержден постановлением администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 12.05.2021 № 691 «Об образовании Комиссии по отбору претендентов на получение субсидии на возмещение затрат, возникающих при реализации мероприятий на поддержку животноводства в личных подсобных хозяйствах».
1. Организатор Отбора — администрация муниципального образования «Холмский городской округ» (далее — Администрация).
2. Основание — Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат, возникающих при реализации мероприятий на поддержку животноводства в личных подсобных хозяйствах, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 06.07.2021 № 984 (далее — Порядок).
3. Информационное сообщение о начале приема документов на получение субсидии (конкурсных заявок) опубликовано на официальном сайте Администрации admkholmsk.ru от 04.02.2022 года и в газете «Холмская панорама» от 12.02.2022 № 11-12.
4. Период приема конкурсных заявок — с 14.02.2022 года по 23.02.2022 года включительно.
Повестка заседания:
Отбор получателей субсидии на предоставление из бюджета муниципального образования «Холмский городской округ» в 2022 году субсидии на возмещение затрат, связанных с поставкой в централизованном порядке для ЛПХ комбикормов сельскохозяйственных животных и птицы, а также фуражного зерна для птицы (далее — субсидия).
Место проведения отбора: Сахалинская область, г. Холмск, пл. Ленина, 4, каб.34 а
Дата и время начала проведения комиссии: 10.03.2022 год, 10.00
Информация о количестве поступивших заявок:
На момент окончания срока подачи заявок 23.02.2022 год, 17.00 (время местное), подано 3 заявки.
Сведения о заявках
	№ п/п
	Регистрационный (порядковый) номер заявки
	Дата и время регистрации заявки
	Наименование претендента, подавшего заявку

	1
	43
	22.02.2022 год, 11:40
	ООО «Комбикормовый цех — Маока», г. Холмск, ул. Советская, д. 114, офис № 2

	2
	44
	22.02.2022 год, 12:43
	ИП Шатунов Василий Сергеевич, г. Южно-Сахалинск, пр-т Мира, д. 371 Б, кв. 57

	3
	45
	22.02.2022 год, 14:13
	ИП Русаков Петр Николаевич, г. Холмск, Б. Дружбы, д. 9, кв. 18

Информация по рассмотрению поступивших заявок и приложенных к ним документов
	№ п/п
	Номер заявки
	Наименование участника отбора
	Результат обработки документов

	1
	Заявка № 1
	ООО «Комбикормовый цех — Маока»
	Документы представлены в полном объеме

	2
	Заявка № 2
	ИП Шатунов Василий Сергеевич
	Документы представлены в полном объеме

	3
	Заявка № 3
	ИП Русаков Петр Николаевич
	Документы представлены в полном объеме

Вопрос по рассмотрению заявок:
Принять к рассмотрению заявки участников отбора
Решение по данному вопросу:
Допустить к рассмотрению заявки: ООО «Комбикормовый цех — Маока», ИП Шатунов В.С., ИП Русаков П.Н.
Принято путем открытого голосования «за» — единогласно.
Предложение о внесении изменений в Порядок предоставления субсидии:
Шаронов А.В.: в целях предоставления личным подсобным хозяйствам муниципального образования «Холмский городской округ» выбора поставщика комбикормов, предложено рассмотреть внесение изменений в Порядок предоставления субсидии в части распределения процентной ставки субсидии между участниками отбора.
Решение:
Направить в министерство сельского хозяйства и торговли Сахалинской области запрос о возможности внесения в Порядок предоставления субсидии вышеуказанных изменений.
Сведения о претендентах, подавших заявки на участие в отборе
	№ п/п
	Претендент, подавший заявку на участие в отборе
	Стоимость 1 кг кормов с учетом доставки до склада поставщика, рублей
	Стоимость 1 кг кормов с учетом доставки от склада поставщика до населенных пунктов МО ХГО, рублей
	Отпускная цена 1 кг кормов ЛПХ (без учета доставки), рублей

	1
	ООО «Комбикормовый цех — Маока»
	8,25
	28,25
	8,25

	2
	ИП Шатунов В.С.
	27,0
	32,25
	16,25

	3
	ИП Русаков П.Н.
	21,34
	28,0
	9,0

Итого рассмотрено 3 заявки на участие в отборе и приложенных к ним документов
Оценка заявок
На основании произведенного Администрацией расчета суммы баллов, согласно п. 2.17 Порядка, Комиссией присвоены баллы участникам отбора, получившим одобрение на предоставление субсидии.
	№ п/п
	Наименование субъекта
	Дата и время поступления заявки в Администрацию
	Сумма баллов

	1.
	ООО «Комбикормовый цех — Маока»
	22.02.2022 год, 11:40
	99,6

	2.
	ИП Шатунов В.С.
	22.02.2022 год, 12:43
	65

	3.
	ИП Русаков П.Н.
	22.02.2022 год, 14:13
	90

Итоги отбора
По итогам рассмотрения представленных документов на получение субсидии и расчета суммы баллов, согласно п. 2.17 Порядка, победителем отбора признается ООО «Комбикормовый цех — Маока».
Установить единую цену реализации за 1 кг комбикорма до населенных пунктов муниципального образования «Холмский городской округ» Сахалинской области в размере:
- для крупного рогатого скота — 8,0 рублей;
- для свиней — 8,0 рублей;
- для птицы — 8,0 рублей;
- фуражное зерно — 9,00 рублей.
	Председатель Комиссии
	____________________
	С.Г. Казанцева

	Секретарь Комиссии
	____________________
	К.М. О

Члены Комиссии
	_______________________
_______________________
	И.А. Салова
И.П. Терскова

	_______________________
	А.В. Шаронов

	_______________________
	Е.И. Силкина

	_______________________
	О.В. Ермакова

	_______________________
	Т.П. Летуновская

	_______________________
	В.В. Лысокобылко